
 
 
 

 Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -82016 Montesarchio (BN)  

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria: Via Capone  -82016 Montesarchio (BN)  

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
PEC: bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.8000675026 

 

 
 

 

Istituto d’Istruzione Superiore 
“ALDO MORO” 
Montesarchio 

 

Prot.2749 /4.1.o                                                                                                           Montesarchio, 2/05/2019 
 

AGLI ATTI 
FASCICOLO PON FSE 2014-2020 – Avviso 37944 

Ai docenti  
Piattaforma ClasseViva 

AL SITO WEB 
www.ipssctamoro.gov.it 

PON FSE 2014-2020 

 
AVVISO PER LA SELEZIONE, TRA IL PERSONALE INTERNO,  

DI UN COLLAUDATORE 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scholar, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione  – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 
per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo 
delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 

L’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per 
lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione  
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
– Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. 

VISTA 
la candidatura di questa istituzione scolastica n° 1008621,inoltrata in data 12/03/2018 
 

VISTA 

la nota del MIUR prot. AOODGEFID/9866 del 20/04/2018 di autorizzazione dell’intervento a valere 
sull’azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave del PON ” Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
finanziamento; 

VISTO Il relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.B1- 
FESRPON-CA-2018-6; importo complessivo autorizzato:     € 24.580,00); 

TITOLO PROGETTO: “AROUND THE WORLD”  
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-6 

 
CUP:E78G18000160007 

http://www.ipssctamoro.gov.it/
http://www.ipssctamoro.gov.it/


 
 
 

 Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -82016 Montesarchio (BN)  

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria: Via Capone  -82016 Montesarchio (BN)  

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
PEC: bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.8000675026 

 

 
 

 

Istituto d’Istruzione Superiore 
“ALDO MORO” 
Montesarchio 

VISTO 
il proprio decreto prot. 2 7 1 3 / 1  del 0 3 / 0 5 /2018 di assunzione al Programma A nnuale 
dell’esercizio finanziario 2018 del progetto autorizzato e finanziato; 
 

VISTE 

le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti 

– del.n. 34/2018 del  18/01/2018 e Consiglio di Istituto – del. n. 93/2018 del 30/01/2018;); 

 

VISTA 
la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n. 3227/C23  del 22/05/2018; 

 

VISTI 

i verbali del Collegio dei docenti del 13/09/2017 e del Consiglio di Istituto del 25/09/2017 in cui 

sono definiti i criteri per l’individuazione di ciascuna Figura professionale da impegnare nella 

realizzazione del Progetto; 

 
 

VISTO 

il  Decreto del Presidente della  Repubblica 8 marzo  1999, n.  275, concernente il 

 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 
15 marzo 1997, n. 59 ; 

 
VISTO  
 

il Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture   
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera del N°151/2019 del 12 marzo 2019; 

VISTO 
il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA 
la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTE 
le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 
2014-2020, trasmesse con nota MIUR del 9/02/2018 

VISTA la propria determina a contrarre del 2/05/2019, prot. N° 2748/4.1.i 

 

CONSIDERATO Che per la realizzazione del progetto di cui sopra è previsto l’acquisto di un laboratorio linguistico per 

potenziare in maniera efficace  l’insegnamento delle lingue straniere 

VISTO che è necessario chiudere il progetto entro il 31 maggio 2019 

VISTO che il collaudatore individuato con la procedura conclusasi con il conferimento di incarico del 

23/06/2018, prot. n°4029/C23, non è disponibile per sopraggiunti motivi giustificati 

RILEVATA La necessità di individuare tra il pertsonale interno in servizio presso questo istituto n°1 figura cui 

conferire l’incarico per lo svolgimento dell’ attività di  Collaudatore 

 

DISPONE 
 
Le premesse fanno parte integrante del presente avviso.  
 

http://www.ipssctamoro.gov.it/


 
 
 

 Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -82016 Montesarchio (BN)  

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria: Via Capone  -82016 Montesarchio (BN)  

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
PEC: bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.8000675026 

 

 
 

 

Istituto d’Istruzione Superiore 
“ALDO MORO” 
Montesarchio 

Art. 1 DESCRIZIONE DEI COMPITI  

Per il Progetto: 

TITOLO DEL PROGETTO AUTORIZZAZIONE PROGETTO CODICE IDENTIFICATIVO IMPORTO AUTORIZZATO 

“AROUND THE WORLD”  

 

AOODGEFID 9866  del 20/04/2018 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-6 € 24.580,00 

è necessario individuare,  tra il personale interno, la seguente figura: 

 Collaudatore, che avrà il compito di verificare il funzionamento delle attrezzature e della 
strumentazione tecnologica acquistata.Tale compito sarà svolto successivamente alla consegna 
delle attrezzature ed alla realizzazione degli ambienti.  

 

Art. 2 - REQUISITI DI ACCESSO – TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI VALUTABILI 
Per accedere alla procedura di selezione, il personale interessato, in servizio presso questa Istituzione 
Scolastica, deve essere in possesso di uno dei seguenti titoli di studio, ritenuti congruenti con il profilo 
richiesto: 
 

 

COLLAUDATORE 
a) Laurea Specialistica o Triennale nell’area “Tecnico Scientifica” con competenze specifiche in 

campo informatico 
 oppure Diploma di maturità Tecnica con competenze specifiche in campo informatico 
 oppure Diploma di maturità Tecnica unito ad Attestato rilasciato da un Centro di Formazione 
Professionale per la partecipazione a Corsi finalizzati all’acquisizione di competenze in campo 
informatico, nonché competenze tecniche specifiche per il  collaudo di laboratori informatici di 
supporto alla didattica e di reti per trasmissione dati, maturate in ambito lavorativo. 

b) Competenze specifiche in materia di collaudo di laboratori informatici di supporto alla didattica 
e/o ambienti dedicati alla didattica, maturate in ambito lavorativo; 

c) Certificazioni informatiche riconosciute e attinenti con il ruolo per cui si concorre 
 
Art. 3 PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
Le domande(ALLEGATO A)  corredate da: 

a. tabella valutazione titoli (Allegato B) 
b. curriculum vitae  professionale in formato europeo(Allegato C) 

 
dovranno essere compilate utilizzando l’apposito modulo allegato alla presente(Allegato A del presente avviso)  
e dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ALDO MORO” 
VIA CAPONE 82016 MONTESARCHIO(BN) e pervenire,in busta chiusa, all'ufficio di segreteria,  

entro le ore 12:00 del 9 maggio 2019 
con consegna a mano o mediante posta ordinaria o raccomandata(N.B.: non farà fede la data del timbro 
postale). Non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza del 
bando. La busta contenente la domanda  dovrà essere contrassegnata all'esterno, con la dicitura: 
        Domanda di partecipazione alla selezione di COLLAUDATORE   -  PON-FESR/ LABORATORI INNOVATIVI   

 

http://www.ipssctamoro.gov.it/


 
 
 

 Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -82016 Montesarchio (BN)  

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria: Via Capone  -82016 Montesarchio (BN)  

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
PEC: bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.8000675026 

 

 
 

 

Istituto d’Istruzione Superiore 
“ALDO MORO” 
Montesarchio 

Si  sottolinea che: 
1. La mancata osservanza delle indicazioni fornite nel presente avviso costituisce motivo di esclusione 

dalla selezione. 
2. Le istanze pervenute dopo il termine fissato e quelle che risultassero incomplete non saranno 

esaminate 
3. L'Istituto si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i 

titoli dichiarati 
4. La non veridicità delle dichiarazioni rese nella fase di partecipazione al bando è motivo di esclusione 

dalla selezione e di revoca dell’incarico eventualmente conferito. 

La mancata o non chiara indicazione di uno degli elementi di valutazione comporterà l'assegnazione del 
punteggio più basso.  
 
Art. 4  VALUTAZIONE DEI TITOLI DI STUDIO E DELLE ESPERIENZE PROFESSIONALI 

Possono presentare domanda di disponibilità al conferimento dell’ incarico coloro che: 

- Presentano domanda nei termini e secondo le modalità previste dal presente bando 

- Personale interno  all' IIS “ALDO MORO” di MONTESARCHIO 

 

       Criteri di valutazione dei titoli 

 
TITOLI CRITERI PUNTEGGIO 

VALUTAZIONE UNITARIA 
PUNTEGGIO MASSIMO 

ATTRIBUIBILE 

Diploma / 1 1 

Laurea specifica di vecchio 
ordinamento o specialistica 

110 e lode 7 7 

110 6 6 

da 109 a 98 5 5 

Fino a 97 4 4 

Laurea   equipollente 110 e lode 5 5 

110 4 4 

da 109 a 98 3 3 

Fino a 97 2 2 

Seconda laurea 
 

 3 3 

Titoli di studio Post-Laurea coerenti 
con la figura professionale per la quale 
si concorre 

Dottorato di ricerca in discipline pertinenti il 
progetto 

2 4 

Master universitario di II livello di durata 
annuale corrispondente a 1500 ore e 60 
CFU con esame individuale finale 

2 4 

Corso di specializzazione conseguito presso 
Università in Italia o all’estero 

1,50 3 

Master universitario di I livello/Corso di 
Perfezionamento durata annuale 
corrispondente a 1500 ore e 60 CFU con 
esame individuale finale 

0,50 1 

ESPERIENZE PROFESSIONALI 
Interventi minimo di 20 ore 

Esperienze Professionali pertinenti al 
settore di intervento (quelle non pertinenti 
non saranno valutate) 

1 3 

Esperienze Professionali pertinenti al 
settore di intervento (quelle non pertinenti 
non saranno valutate) certificate come 
docente universitario(INCARICHI ANNUALI) 

2 4 

Esperienza pregressa  in  PON FESR 1 3 

ECDL  1 1 

ECDL ADVANCED  1 1 

http://www.ipssctamoro.gov.it/


 
 
 

 Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -82016 Montesarchio (BN)  

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria: Via Capone  -82016 Montesarchio (BN)  

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
PEC: bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.8000675026 

 

 
 

 

Istituto d’Istruzione Superiore 
“ALDO MORO” 
Montesarchio 

 
A parità di punteggio, per tutti I candidati, saranno considerati titoli preferenziali: 

 non aver mai lavorato in qualità di  collaudatore nei progetti PON presso questa Istituzione scolastica  
 la minore età del candidato. 

 
Art.5 Valutazione comparativa e pubblicazione della graduatoria 
La valutazione  comparativa sarà effettuata dalla Commissione nominata dal Dirigente Scolastico. 
La valutazione verrà effettuata tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nel curriculum vitae in formato 
europeo e nel modello di autovalutazione. 
 
Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data di 
scadenza del presente Avviso e l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti deve essere esplicita e diretta. 
A conclusione della comparazione, il Dirigente Scolastico provvederà alla formazione della graduatoria di merito 
provvisoria  e la pubblicherà sul sito web dell’istituto: la pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, 
nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione.In assenza di 
reclami entro I termini su indicate, la graduatoria è da considerarsi definitiva. 
L'incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum vitae pienamente rispondente alle esigenze 
progettuali.  

Art.6   CONFERIMENTO INCARICO E COMPENSI 

All’ esperto selezionato sarà conferito un incarico con provvedimento del Dirigente scolastico . 
Per le prestazioni di ciascuna figura individuata sarà corrisposto max  il 2%(lordo) dell’importo complessivo  
previsto dal Piano Finanziario di riferimento ; detto compenso è da ritenersi onnicomprensivo di ogni onere 
sociale e fiscale, dell’I.V.A. se dovuta, e di ogni altro onere che rimarrà comunque, a carico degli incaricati. La 
liquidazione del compenso avverrà a rendicontazione avvenuta della effettiva erogazione ed all’accredito sul 
c/c di questo Istituto dei pertinenti fondi da parte degli organi competenti. 
Il compenso sarà determinato in ore 
Il compenso è stabilito nella misura oraria, distinta per ciascun profilo professionale, così come previsto dalle 
tabelle allegate al CCNL del 27/11/2007 - Comparto Scuola. 

       

 Art.7. RINUNCIA E SURROGA 

In caso di rinuncia all'incarico, da presentarsi entro due giorni dalla pubblicazione della graduatoria 
definitiva, si procederà alla surroga utilizzando la relativa graduatoria. 

 
Art.8 REVOCA DELL'INCARICO 
In caso di non assolvimento degli obblighi connessi all’incarico, il Dirigente Scolastico può revocare l’incarico in 
qualsiasi momento. 
Costituiscono motivo di revoca, previa motivata esplicitazione formale: 

 La non veridicità delle dichiarazioni rese nella fase di partecipazione al bando 

 La violazione degli obblighi previsti 

 La frode o la grave negligenza nell’esecuzione degli obblighi e delle condizioni previste dal presente 
bando e dalla normativa vigente 

 
 
 

http://www.ipssctamoro.gov.it/


 
 
 

 Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -82016 Montesarchio (BN)  

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria: Via Capone  -82016 Montesarchio (BN)  

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
PEC: bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.8000675026 

 

 
 

 

Istituto d’Istruzione Superiore 
“ALDO MORO” 
Montesarchio 

Art.9 Pubblicizzazione 

Il  presente avviso viene reso pubblico mediante: 
 Pubblicazione sul sito web della scuola 
 Invio a tutto il personale sulla piattaforma classeViva dell’IIS “Aldo Moro” 

 

Art.10 NORME FINALI   E  SALVAGUARDIA - RICORSI 

Per quanto non espressamente indicato nel presente bando valgono le disposizioni Ministeriali indicate nelle 
Linee Guida 2014-2020 - PON-FSE. 

 

Art 11 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento (UE) n. 2016/679, anche denominato General Data Protection Regulation 
("GDPR"), si  informa che i dati forniti dai partecipanti e quelli acquisti dall'Istituto Scolastico per la realizzazione 
del presente progetto  saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell'attività istituzionale e per 
la finalità di svolgimento della procedura e del successivo affidamento dell’incarico. I dati personali saranno 
trattati nel rispetto di quanto previsto dal GDPR e di ogni normativa applicabile in riferimento al trattamento 
dei dati personali 
 
Titolare del trattamento dei Dati Personali 
Maria Patrizia Fantasia, dirigente scolastico e legale rappresentante dell’Istituto di Istruzione Superiore “Aldo 
Moro”,via Capone, Montesarchio(BN) 
Contatti  bnis02600a@istruzione.it   0824 833785 
 
Responsabile del Trattamento dei Dati Personali (RPD-DPO) 
Giovanni Nardone,responsabile Tech.con srl,via Francesco Iandoli,18 Benevento 
Contatti gianni.nardone@techcon.it   0824 334303 

 

Allegati: 

I candidati sono invitati ad utilizzare la modulistica allegata composta da:  

Allegato A- Domanda di partecipazione 

Allegato B- Tabella di valutazione dei titoli  
Allegato C - curriculum vitae in formato europeo 
 
 
 

Prof.ssa Maria Patrizia Fantasia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs. 39/93 
                                                                                                                                                                                                    L’originale è agli Atti 
ì 
 

 

http://www.ipssctamoro.gov.it/
mailto:bnis02600a@istruzione.it
mailto:gianni.nardone@techcon.it

